
12400 _____________ _______ 3 junio 1977_________________ B. O. del E.—Núm. 132

13316 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña-.

Asunto: L. A. T. 3 372. Línea a 25 KV. a E. T. número 
3.676. «Areas Metropolitanas, S. A.».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV., con conductor aluminio de 240 milímetros cua
drados de sección, con una longitud de 493 metros, para sumi
nistro a-la E. T. número 3.676, «Areas Metropolitanas, S. A.», 
de loo KVA. de potencia.

Origen: E. T. número 3.547.
Presupuesto: 1.008.800 pesetas.
Procedencia de los materiales-. Nadional.
Situación- Término municipal de Calafell.
Finalidad Suministro de energía para apartamentos.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 25 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—5.045-C,

13317 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de 1¿ instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.254. Variante línea a 6 KV. a E. T. 3.567, 
«C. A. P. T.-Oficinas Morell».

Peticionario; «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER). Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Variante linea a 6 KV. entre apoyo T-28 y esta
ción transformadora número 3.567, «C. A. P. T.-Oficinas Morell», 
con conductor de aluminio de 240 milímetros cuadrados de 
sección con una longitud de 367 metros.

Origen: Apoyo número T-28. Línea a 6 KV., de «Fecsa».
Presupuesto: 530.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Termine municipal de Morell.
Finalidad Suministro de energía eléctrica a viviendas y fu

turos abonados de su zona de influencia.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 v 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a tos efectos de la imposición 
de servidumbre de paso. *

Tarragona, 29 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—5.047-C.

13318 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita:

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3 384. Línea a 25 KV. a E. T. 3.519, «Ur
banización Costa Dorada».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV., con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección con una longitud de 173 metros, para 
suministro a la E. T. 3.519. «Urbanización Costa Dorada» dé 
loo KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 11 de la línea a 25 KV.; derivación 
a E. T número 3.140.

Presupuesto: 288.004 pesetas.
Procedencia de tos materiales; Nacional.
Situación: Término municipal de Roda de Bará.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a urbanización.

Vista la documentación presentada para su tramitación,- esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 29 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—5.046-C.

13319 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti
lidad pública, a los efectos de la imposición de -servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.391. Línea a 25 KV. a É. T. 3.140, «Ur
banización Costa Dorada» (Variante" de entronque).

Peticionario: Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV., con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección con una longitud de d59 metros, para 
suministro a la E. T. 3 140, «Urbanización Costa Dorada» (Va
riante de entronque).

Origen: E T. 3 519.
Presupuesto: 159.000 pesetas.
Procedencia de «os materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Roda de Bará.
Finalidad-, Suministro de energía a la «Urbanización Costa 

Llorada».

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966 de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de Ja misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona. 1 de abril de 1977.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—5.048-C.

13320 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.386. Línea a 25 KV. á E. T. número 
3.678, «Ramón Calmet Constantí» (SEAT).

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER). Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor aluminio-acero de 43,1 milímetros cua
drados de sección, con una longitud de 56 metros, para sumi
nistro a la E. T. 3.678, «Ramón Calmet Constantí» (SEAT), de 
50 KVA. de potencia

Origen: Apoyo 704, línea 25 KV., de «Fecsa».
Presupuesto: 70.725 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Arbós del Panadés.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a taller mecánico 

y restaurante.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la -misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 1 de abril de 1977 —El Delegado provincial. José 
Antón Solé.—5.049-C. -

13321 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
6n- s°llcitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que ae reseña:



Asunto: L. A T. 3 405 Línea a 25 KV. a E. T. número 
3.673, «Emymtsa».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor aluminio-acero de 43,1 milímetros cua
drados de sección, con una longitud de 96 metros,- para sumi
nistro a la E. T, 3.673, «Emymtsa».

Origen: Apoyo número 6. Línea 25 KV.: Derivación a esta
ción transformadora número 3.593.

Presupuesto: 18.720 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Constantí.
Finalidad Suministro de energía eléctrica a industria.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de naso.

Tarragona. 4 de abril de 1977.—El Delegado provincial José 
Antón Solé —5.050-C. '

MINISTERIO DE AGRICULTURA

13322 ORDEN de 14 de abril de 1977 por la que se 
aprueba el proyecto definitivo de la instalación de 
una planta embotelladora y ampliación de la bode
ga de crianza de don Julián Chivite Marco, empla
zada en Cintruéñigo (Navarra).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Aprobar el proyecto definitivo de la instalación de una planta 
embotelladora y ampliación de la bodega de crianza de don 
Julián Chivite Marco, emplazada en Cintruéñigo (Navarra) y 
estimar la justificación que en cuanto a disponer, totalmente 
desembolsado, del tercio de la inversión, fue requerida en la 
Orden de este Departamento de 21 de diciembre de 1974, por la 
que se declara comprendida en zona de preferente localización 
industrial agraria a la industria de referencia, cuyo presupues
to de inversión, a efectos de subvención, asciende a sesenta 
millones novecientas treinta y un mil cuarocientas ochenta 
(60.931.480) pesetas.

El importe de la subvención ascenderá como máximo, a seis 
millones novecientas treinta y uri mil cuatrocientas ochenta 
pesetas.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de abril de 1977.—P. D., el Director general de 

Industrias Agranas. José Luis García Ferrero.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

13323 ORDEN de 14 de abril de 1977 por la que se 
aprueba el proyecto definitivo de ampliación de 
la fábrica de queso, incluida en la zona de prefe
rente localización industrial agraria de Tierra d 
Campos por Orden de este Ministerio de 31 de 
mayo de 1976, que don Antonio Martín Castro posee 
en Benavente (Zamora).

Ilmo. Sr.: Por Orden de este Ministerio dé 31 de mayo dé 
1978 fue declarada comprendida en la zona de preferente loca- 
lizoción industrial agraria de la comarca de Tierra de Campos 
la ampliación de la fábrica de queso que don Antonio Martín 
Castro posee en Benavente (Zamora).

'Vista la documentación y el proyecto definitivo presentados 
en cumplimiento de los puntos 4 y 5 de la Orden de califica
ción citada anteriormente, y de conformidad c°n la propuesta 
elevada por esa Dirección General,

Este Ministerio ha resuelto:
Uno.—Aprobar el proyecto definitivo de la ampliación de la 

fábrica de queso, con un presupuesto, a efectos oficiales de 
11.514.682 pesetas’.* La subvención ascenderá, como máximo a 
1.151.468 pesetas.

Dos.—Aceptar la documentación en cumplimiento del punto 5 
de la Orden ministerial de Agricultura de 31 de mayo de 1976 
y unirla al expediente con la consideración de correcta.

Tres.—Conceder un plazo hasta el 31 de marzo de 1978 para 
la completa terminación de las obras e instalaciones de la

referida ampliación, las cuales se deberán ajustar al proyecto 
definitivo presentado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de abril de 1977.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias José Luis García Ferrero.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

13324 ORDEN de 14 de abril de 1977 por la que se 
aprueba el proyecto definitivo de la bodega de 
crianza de vinos a instalar en Doña Mencía (Cór
doba) por «Bodegas Crismona, S. A.».

Ilmo: Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer-.
Aprobar el proyecto definitivo de la instalación de una bode

ga de crianza de vinos en Doña Mencía (Córdoba) por «Bode
gas Crismona, S. A.», y estimar la justificación que en cuanto 
a disponer, totalmente desembolsado, del tercio de la inversión 
y de ¡os medios financieros suficientes para cubrir dicho ter
cio, fue requerida en la Orden de este Departamento de 29 de 
junio de 1974, por la que se declara comprendida en zona de 
preferente localización industrial agraria a la industria de refe
rencia, cuyo presupuesto de inversión, a efectos de subvención 
asciende a cincuenta y sois millones seiscientas tres mil tres
cientas treinta pesetas con cuarenta y ocho céntimos 
(56.603 330,48 pesetas).

El importe de la subvención ascenderá, como máximo, a 
cinco millones seiscientas sesenta mil trescientas treinta y tres 
(5.66(3.333) pesetas.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de abril de 1977.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias, José Luis García Ferrero.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

13325 ORDEN de 20 de abril de 1977 por la que se aprue
ba el proyecto de actualización y ampliación de la 
«Central Lechera de Ganaderos del País (CEL
GAN)», que el Grupo Sindical de Colonización nú- 
870 tiene adjudicada en Santa Cruz de Tenerife 
(Canarias).

Ilmo, Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esta 
Dirección General sobre petición formulada por el Grupo Sindi
cal de Colonización número 870 para que se apruebe el proyec
to de actualización y ampliación de la central lechera de «Gana
deros del País (CELGAN)», que tiene adjudicada en Santa 
Cruz de Tenerife (Canarias), de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 65 del Reglamento de Centrales Lecheras y otras In
dustrias Lácteas, aprobado por Decreto 2478/1972, de 6 de octu
bre, y modificado por Decreto 544/1972, de 9 de marzo, y visto 
el informe emitido por el Ministerio de la Gobernación (Direc
ción General de Sanidad),

Éste Ministerio ha resuelto:

Primero.—Se aprueba el proyecto de actualización y amplia
ción de la central lechera de «Ganaderos del País (CELGAN)», 
que el Grupo Sindical de Colonización número 870 tiene adjudi
cada en Santa Cruz de Tenerife (Canarias), quedando condicio
nado a que" la elaboración de flan se realice en una sección 
totalmente independiente y exclusiva para este fin, previa auto
rización del Organismo competente.

Segundo.—Las obras e instalaciones de la ampliación debe
rán ajustarse exactamente a los datos que obran en el proyecto 
que ha servido de base a la presente Orden y, una vez finaliza
das las mismas, el citado Grupo Sindical lo comunicará a la 
Dirección General de Industrias Agrarias.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de abril de 1977.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias, José Luis García Ferrero.

Ilmo Sr. Director general de Industrias Agrarias.

13326 ORDEN de 20 de abril de 1977 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali
zación industrial agraria a la instalación de una 
fábrica de alcohol vínico de la «Sociedad General 
de Aprovechamientos Vinícolas, S. A.», («Sogavini, 
Sociedad Anónima»), en Almendralejo (Badajoz), 
y se aprueba el proyecto definitivo. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de ¿Industrias Agrarias, sobre la petición 
formulada por la «Sociedad General de Aprovechamientos Vi-


